本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2025－ 26年度国際ロータリーのテーマ

UNITE FOR GOOD
よいことのために手を取りあおう

No. ９2025年10月22日 発行

卓話　米山記念奨学生　ルビー・ボヤージュ様卓話　米山記念奨学生　ルビー・ボヤージュ様
令和7年10月8日（水）

米山記念奨学生
ルビー・ボヤージュ 様

米山記念奨学生 ルビー・
ボヤージュ 様をお招きし、
卓話をしていただきました。

例会記録　2025.10.8（水）　通算 2145 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「奉仕の理想」「四つのテスト」

　 ９月 19 日　会員数 37 名　欠席者 　４名 出席率　88.88％ （修正による）
（この内出席免除者　１５名）

　10 月  ８日　会員数 37 名　欠席者 　８名 実出席者数　26 名
（この内出席免除者　１５名） 出席率　78.78％

米山記念奨学生　ルビー・ボヤージュ様
PHD 協会 事務局長　坂西　卓郎様
PHD 協会 米山記念奨学生担当　濱　宏子様

大村　裕史・佐野　栄作・坂口　嘉久
本日は、米山記念奨学生 ルビー・ボヤージュ様、
PHD協会 事務局長 坂西卓郎様、PHD協会 米山記
念奨学生担当 濱宏子様、ようこそお越し下さいま
した。宜しくお願い致します。

櫻井　宣孝・矢野　　聡・原　　久美
三枝　丈次・藤井　宏行・内海　　薫
田中　浩行・森本　匡裕・庄司　　武
村上　則宏・岩崎　尚子・大橋　卓司
伊藤　勝之
米山奨学生 ルビー・ボヤージュ様、公益財団法
人PHD協会 事務局長 坂西卓郎様、公益財団法人
PHD協会 米山奨学生担当 濱宏子様、ようこそお
いで頂きました。本日は宜しくお願い致します。

廣瀬　明正・小西　文孝・中谷　利幸
京谷　愼平・志方　正昭・田中　伸明
北田　伸一・都倉　隆宏・井野　隆弘
本日はルビー・ボヤージュ様、そしてPHD協会の
坂西様、濱様、よろしくお願いします。

櫻井　宣孝
まだまだ暑いですが、皆様、頑張って行きましょう。

　こんにちは。

　そもそも合掌とはなにか？
　左手は自分自身、右手は自分以外の相手です。仏様であったり、神様で
あったり、目の前にいる他人であったり、食事でいえば、耕作者、調理人
等です。そして、その自分自身と自分以外の相手を一つにするという意味
であり、自分以外の誰かを敬う気持ち、それが合掌であり、礼拝であります。

　手を合わせることで　感謝の気持ちが生まれます。

　本日お越しいただきましたルビー・ボヤージュさんの母国ネパール（ヒンドゥー教だそうです）
でも、挨拶の時には合掌されるそうです。

　また、手を合わせたまま攻撃はできませんし、手を合わせて“ごめんなさい”といわれたら、怒り
やイライラも収まってしまいます。

　皆様の生活習慣の中に、手を合わせる機会、手を合わせる場所を設けておくのはいかがでしょう
か？そんな小さな習慣が、心を静めてくれることになりませんでしょうか。常に平静を保ち、穏や
かに過ごしたいものです。

　ありがとうございました。

幹事報告　第 9 回（通算 2133 回）

・2026 年 6 月 14 日－17 日まで台北で行われる世界大会登録の案内が来ています。
マイロータリーから登録ができるとのことです。
・加古川RC前会長の大庫様から冊子が届いています。ご査収ください。

ゴルフコンペの案内です。
・地区より「ポリオ根絶チャリティーコンペ」が 11 月 10 日に加古川ゴルフクラブで開催されます。
締切が 10 月 14 日まで延長されました。参加希望の方は事務局までお知らせください。
・11 月 17 日に市内６クラブゴルフコンペがチェリーヒルズゴルフクラブで行われます。参加され
る方は事務局までお知らせください。申込用紙はボックスに入れています。

・11 月 9 日に市ノ池公園で国際交流協会主催のラトローブ・デイが開催されます。10 月 29 日の
例会を変更します。昨日、国際交流協会からプログラムが届きました。集合時間は11時50分です。
後日ファックス、メール等でお知らせします。たくさんのご参加をお願いします。
・次週 10 月 15 日は休会で 10 月 22 日はガバナー公式訪問です。皆様出席をお願いします。

回覧物の案内です。
・RI 日本事務局より、財団ニュースが届いています。
・高砂市国際交流協会より、国際交流通信が届いています。
・加古川RCより、例会変更のお知らせが届いています。

　回覧致しますのでご確認お願いします。

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
11月 5日（水）休会【定款第7条第1節（d）による】
11月 9日（日）【国際奉仕委員会担当】ラトローブ・デイ BBQ  於：市ノ池公園  （10月29日変更）
11月 12日（水）【国際奉仕委員会担当】濵田会員 卓話
11月 19日（水）【ロータリー財団委員会担当】ロータリー財団委員会 ロータリーカード推進小委員会 委員長  喜多 美雄 様 卓話

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

会　長　　大村　裕史
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　佐野　栄作 クラブ会報・広報・記録委員長　　都倉　隆宏